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Warszawa, 31 marca 2022 r.

RKIK.055.1.2022.MP

Pan 

 

  

    

 

  

w odpowiedzi na petycję z dnia 29 marca 2022 r., znak  

„w sprawie złożenia wniosku do Ministra Edukacji Zawodowej dotyczącego wpisania 

do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego zawodu higienistka szkolna jako 

zawodu przeznaczonego do kształcenia w medycznych szkołach policealnych”, 

Departament Rozwoju Kadr Medycznych uprzejmie informuje.

Dziękując za zainteresowanie się kadrami medycznymi pragnę wyjaśnić, że pomimo 

zamknięcia kształcenia w zawodzie higienistki szkolnej osoby, które uzyskały 

kwalifikacje w tym zawodzie w dalszym ciągu mogą go wykonywać. W związku z tym 

wśród stanowisk pracy określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 

2011 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych 

rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami 

(Dz. U. Nr 151, poz. 896 z późn. zm.) zostały uwzględnione stanowiska higienistki 

szkolnej i starszej higienistki szkolnej. Zgodnie z ww. rozporządzeniem na stanowisku 

higienistki szkolnej może być zatrudniona osoba, która ukończyła szkołę policealną 

i uzyskała tytuł zawodowy higienistka szkolna. Natomiast na stanowisku starszej 

higienistki szkolnej - osoba posiadająca dodatkowo 3-letnie doświadczenie zawodowe.

Odnosząc się natomiast do kwestii związanej z przywróceniem kształcenia higienistek 

szkolnych w medycznych szkołach policealnych, uprzejmie informuję, iż inicjatywa 



2

związana ze skierowaniem do Ministra Edukacji i Nauki wniosku o wprowadzenie 

do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie 

ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz 

klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 316, z późn. zm.) 

ww. zawodu musiałaby zostać poparta uzasadnieniem potrzeby wprowadzenia tego 

zawodu zawierającym w szczególności analizę potrzeb rynku pracy w zakresie 

ww. zawodu. Aktualnie w resorcie zdrowia nie identyfikuje się potrzeby wznowienia 

kształcenia w tym zawodzie, co nie wyklucza w przyszłości podejmowania działań w tym 

zakresie.

Z poważaniem 

Magdalena Przydatek 

Zastępca Dyrektora 
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